
Dziennik Ustaw Nr 60 - 1906- Poz. 374 i 375 

374 

ROZPORZĄDZENIE MINłSTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 28 maja 1997 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Akcjom Katolickim Diecezji Drohiczyńskiej, Kaliskiej, Legnickiej, Pel
plińskiej i Sosnowieckiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Ko
ścioła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, 
poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom 
kościelnym Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej pod nazwą: 

1) " Akcja Katolicka Diecezji Drohiczyńskiej" z siedzibą 
w Drohiczynie, erygowana przez Biskupa Drohi
czyńskiego, 

2) "Akcja Katolicka Diecezji Kaliskiej" z siedzibą w Ka
liszu, erygowana przez Biskupa Kaliskiego, 

3) "Akcja Katolicka Diecezji Legnickiej" z siedzibą 
w Legnicy, erygowana przez Biskupa Legnickiego, 

4) "Akcja Katolicka Diecezji Pelplińskiej" z siedzibą 
w Pelplinie, erygowana przez Biskupa Pelplińskie
go, 

5) "Akcja Katolicka Diecezji Sosnowieckiej" z siedzibą 
w Sosnowcu, erygowana przez Biskupa Sosno
wieckiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

375 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 20 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycz
nej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych 

w Kodeksie pracy. 

Na podstawie art. 179 § 4 i art. 229 § 8 Kodeksu pra
cy zarządza s i ę, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przepro
wadzania badań lekarskich pracowników, zakresu pro-

filaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz 
orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzia
nych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 69, poz. 332) w za

łączniku nr 1 część IV "Czynniki biologiczne" otrzymu
je brzmienie: 



1 2 3 4 5 6 

"IV Czynniki*l 
biologiczne 

1 Wirus zapale- ogólne, ze bilirubina; ogólne, ze bilirubina; 
nia wątro- zwróceniem ALATw suro- zwróceniem A LAT w suro-
by- uwagi na wą- wicy; inne uwagi na wą- wicy; inne 
typ B (HBV) trobę w zależności trobę w zależności 

od wskazań od wskazań 

2 Wirus zapale- ogólne, ze bilirubina; ogólne, ze bilirubina; 
nia wątro- zwróceniem A LAT w suro- zwróceniem A LAT w suro-
by- uwagi na wą- wicy; inne uwagi na wą- wicy; inne 
typ C (HCV) trobę w zależności trobę w zależności 

od wskazań od wskazań 

3 Ludzki wirus ogólne w zależności ogólne w zależności 
niedoboru od wskazań od wskazań 
odporności 
nabytej (HIV) 

4 Pałeczki Bru- ogólne, ze badania czyn- ogólne, ze badania czyn-
cella abortus zwróceniem ności wątro- zwróceniem ności wątro-

bovis uwagi na wą- by; badanie uwagi na wą- by; badanie 
trobę, śle- audiome- trobę, śle- audiome-
dzionę, układ tryczne dzionę, układ tryczne; w za-
ruchu, układ ruchu, układ leżności od 
nerwowy, na- nerwowy, na- wskazań od-
rząd słuchu rząd słuchu czyn Wrighta 

5 Promieniow- ogólne spirometria; ogólne spirometria; 
ce termofilne, zdjęcie rtg w zależności 
grzyby ple- klatki piersio- od wskazań 
śniowe i inne wej - zdjęcie rtg 
pleśniowce klatki piersio-
o działaniu wej 
uczulającym 

7 8 9 10 

co 2-4 lata ogólne, ze bilirubina; wątroba 
zwróceniem ALATw suro-
uwagi na wą- wicy; inne 
trobę w zależności 

od wskazań 

co 2-4 lata ogólne, ze bilirubina; wątroba 
zwróceniem A LAT w suro-
uwagi na wą- wicy; inne 
trobę w zależności 

od wskazań 

co 2 lata ogólne w zależności układ odpor-
od wskazań nościowy 

co 3-5 lat ogólne, ze badania czyn- wątroba; śle-
zwróceniem ności wątro- dziona; układ 
uwagi na wą- by; badanie ruchu; układ 
trobę, śle- audiome- nerwowy; na-
dzionę, układ tryczne rząd słuchu 
ruchu, układ 
nerwowy, na-
rząd słuchu 

co 2-3 lata ogólne spirometria; układ odde-
zdjęcie rtg chowy 
klatki piersio-
wej 

11 

*) Wykonanie badania 
serologiczego służącego 
rozpoznaniu zakażenia 
czynnikiem biologicz-
nym wymaga uzyskania 
pisemnej zgody badane-
go, poinformowanego 
uprzednio o celu, sposo-
bie wykonania i ewentu-
alnych skutkach bada-
nia. 

R1 - po udokumento-
wanym zachorowaniu 
na wirusowe zapalenie 
wątroby typu B. Pracow-
nicy służby zdrowia za-
trudnieni w kontakcie 
z krwią 

R1 - po udokumento-
wanym zachorowaniu 
na wirusowe zapalenie 
wątroby typu C. Pracow-
nicy służby zdrowia za-
trudnieni w kontakcie 
z krwią 

Pracownicy służby zdro-
wia zatrudnieni w kon-
takcie z krwią 

Służba weterynaryjna 
i zootechniczna. Pracow-
nicy obsługi bydła, za-
kładów mięsnych i pro-
dukcji pasz biologicz-
nych 

A 

o 
!::!. 
CD 
:J 
:J 

" C 
C/l ..... 
CI) 

:E 
z .., 
O> o 

.... 
CD 
o ....., 

-o 
o 
N 

tA) ....., 
(J1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 Inne szkodli-
we czynniki 
biologiczne: 

a) prątek ogólne w zależnośc i ogólne w zależności co 2-3 lata ogólne w zależności układ odde- Zwrócić uwagę na moż-
gruźlicy od wskazań od wskazań od wskazań chowy liwość wystąpienia gruź-

licy narządowej 

b) wirus jak wyżej jak wyżej ogólne, ze jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej ośrodkowy Wyniki badań i rozpo-
kleszczo- zwróceniem układ nerwo- znanie powinny być kon-
wego za- uwagi na wy sultowane w klinice cho-
palenia układ nerwo- rób zakaźnych akademii 
mózgu wy medycznej 

c) Chlamydia jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej układ odde- jak wyżej 
psittaci chowy 

d) Toxopla- jak wyźej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej układ nerwo- jak wyżej 
sma gondii wy; narząd 

wzroku; 
układ chłon-
ny 

e) Borrelia jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej jak wyżej skóra; stawy; jak wyżej" 
burgdor- układ nerwo-
feri wy; mięsień 

sercowy 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Pol igrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 501/VV/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 92 gr 

o 
!::!. 
CD 
:J 
:J 

" C 
C/l ..... 
Ol 
~ 
z ., 
O> 
o 

..... 
c.o 
o 
00 

""U 
o 
N 

W 
-...J 
Ul 


